RPW.0041-23/08
Protokół Nr XXIII/08

z XXIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 30 września 2008 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 11.15 otworzył obrady XXIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 27 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (zał. nr 2). Następnie przekazał, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta Ząbki;

2. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku.

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są inne wnioski do proponowanego porządku obrad. Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie dwóch projektów uchwał w porządek obrad.

Rada Powiatu w obecności 27 radnych, 26 głosami ,,za” i 1 ,,wstrzymującym się”  przyjęła wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie projektów uchwał.

W odpowiedzi na pytanie Radnego Rafała Pazio Przewodniczący zaproponował aby projekty uchwał wprowadzić do pkt.8 ,,Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta Ząbki oraz podjęcie uchwały” i pkt. 9 ,,Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku, oraz podjęcie uchwały” Następnie przekazał, że kolejne punkty przyjmowałyby numerację o 2 większe. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Rada Powiatu w obecności 27 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 sierpnia 2008 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII-128/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie dotacji celowej na zadania z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz oraz podjęcie uchwały.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta Ząbki oraz podjęcie uchwały

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku, oraz podjęcie uchwały

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat czasowego całkowitego zaprzestania działalności Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i Oddziału Neonatologicznego Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Pracy Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie uzupełnienia składu komisji doraźnej Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

18. Zamknięcie obrad.

Punkt 3 Przyjęcie protokołu  z  XXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 sierpnia  2008 r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Ponieważ uwag i poprawek do protokołu nie wniesiono Przewodniczący poddał protokół z XXII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4 Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Rafał Pazio – poprosił o przedstawienie wniosków wynikających z rozmowy z dyrektorem Szpitala w Wołominie Ryszardem Olszanowskim na temat sytuacji finansowej Szpitala.
Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że Zarząd i Rada Społeczna Szpitala zajmowała się wieloma sprawami dotyczącymi Szpitala, m.in. zadłużeniem, obecnym stanem finansowym oraz perspektywami rozwoju. Poinformował, że Dyrektor przedstawił skorygowany plan finansowy z którego wynika plan osiągnięcia wyniku finansowego na poziomie ok. 6 mln strat. Następnie przekazał, że Zarząd i Rada Społeczna pozytywnie zaakceptowali tę propozycję. Starosta przekazał, że realność tej propozycji jest uzależniona od wyniku przeprowadzanych negocjacji z NFZ w sprawie zapłaty za wykonane nad wykonania w I półroczu oraz wykonania III kwartału. Następnie poinformował, że III kwartał jest  rozliczany według systemu JGP i aktualnie Szpital otrzymuje tylko zaliczkowe kwoty za wykonane usługi a nie według rzeczywistych stawek. Starosta przekazał, że kwoty mogą zostać rozliczone do końca października 2008 roku. Następnie poinformował, że osiągnięcie zaplanowanego wyniku finansowego znacznie stabilizuje sytuację Szpitala w tym roku.  
Radny Rafał Pazio – zapytał jakie konsekwencje niesie za sobą korekta planu finansowego.
Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że Zarząd nie prowadzi bezpośredniej gospodarki finansowej Szpitala. Aktualnie są przeprowadzane korekty zatrudnienia oraz poczynania związane z kontrolą kosztów na poszczególnych oddziałach. Następnie dodał, że działania podjęte przez Dyrektora są zarówno po stronie przychodów i kosztów. Starosta zaznaczył, że Dyrektor Szpitala będzie mógł omówić sytuację Szpitala na najbliższej Sesji jeżeli Rada wyrazi taką wolę.

Radny Janusz Chibowski – zapytał, czy każdy nowo powstający ,,Komitet” będzie zmuszał Starostwo do podejmowania działań i jakie będzie koszty będą w tej kwestii ponoszone. Następnie poprosił o przybliżenie powodów i treści pisma Piotra Uścińskiego w sprawie wyłonienia w drodze konkursu nowej dyrekcji Szpitala.
Starosta Maciej Urmanowski-przekazał, że Rada miała możliwość wysłuchania wystąpienia Krzysztofa Osiuty. Starosta poinformował, że Zarząd podejmie wszystkie czynności zgłaszane przez społeczeństwo, Komitet które uzna za warte poparcia. Następnie przekazał, że Radny Uściński jako były Wicestarosta i Członek Zarządu czuje się  odpowiedzialny za mianowanie obecnego Dyrektora a aktualnie uznał, że misja Dyrektora się wyczerpała i wniósł o jego odwołanie. Następnie przekazał, że Zarząd nie jest kompetentny do udzielania motywów takiego postępowania.   
Radny Ignacy Jarzyło – zapytał, czy Zarząd przychylił się do przeprowadzenia audytu w Szpitalu, zgłoszonego przez Obywatelski Komitet Obrony i Pomocy Szpitala Wołomińskiego. Następnie zapytał o związek pisma Piotra Uścińskiego w sprawie wyłonienia w drodze konkursu nowej dyrekcji Szpitala z działalnością Obywatelskiego Komitetu Obrony i Pomocy Szpitala Wołomińskiego. Radny zasugerował, że powinien odbyć się konkurs na stanowisko wicedyrektora ze względu na przepisy o opiece zdrowotnej które określają, że w przypadku pełnienia stanowiska dyrektora przez osobą nie będącej lekarzem to wicedyrektor powinien obowiązkowo być lekarzem. Radny zapytał, czy uchwała Zarządu w sprawie zakupu sprzętu medycznego dla potrzeb SZPZOZ w Wołominie dotyczy karetek i jaki procent środków wewnętrznych będzie przekazany i ile będzie pozyskanych środków zewnętrznych. Następnie zaznaczył, że w przypadku malej ilości pozyskanych środków ta inwestycja może być nie opłacalna. Radny poprosił o przedstawienie swoich wrażeń i planów działania po spotkaniu z ordynatorami Szpitala Wołomińskiego.
Starosta Maciej Urmanowski-przekazał, że Zarząd odniesie się do projektu uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli. Starosta zaznaczył, że w tym przypadku występuje zbieżność z Komitetem ale to Rada zadecyduje czy audyt będzie przeprowadzony. Starosta podkreślił słuszność Radnego Jarzyło w kwestii wicedyrektora Szpitala i poinformował, że dyrektor Olszanowski został poinformowany aby w trybie pilnym taki konkurs został ogłoszony. Następnie poinformował, że zakup sprzętu nie dotyczy tylko karetek ale różnego wyposażenia. Środki jakie są przeznaczone na zakup karetek to 30% środków powiatu a na 1 mln zł planowane jest zaciągnięcie kredytu. Starosta poinformował, że występuje duże prawdopodobieństwo, iż środki powrócą do Szpitala w postaci środków unijnych z programów ogłoszonych przez Ministerstwo Zdrowia. Zarząd podjął tę inicjatywę wraz z Dyrektorem Szpitala ze względu na ogłoszone konkursy. Starosta podkreślił, że mimo nie uzyskania środków unijnych ta inwestycja jest opłacalna. Następnie przekazał, że spotkanie z ordynatorami dotyczyło występujących zmian, które zapewniają funkcjonowanie Szpitala m.in. czas pracy lekarzy, dyżury. Starosta zaznaczył, że apelował do ordynatorów aby okazali maksymalną dobrą wolę we współpracy z dyrekcją Szpitala.
Radny Piotr Uściński – w odpowiedzi na pytanie Radnego Jarzyło przekazał, że działalność Komitetu znana mu jest tylko z wystąpienia Krzysztofa Oksiuty na obradach sesji i nie wie jakie inne działalności podejmuje owy Komitet. Radny zaznaczył, że jego pismo zostało podyktowane ze względu pełnione wcześniej funkcje w Zarządzie i udział w wyborze Dyrektora Szpitala.  Radny poinformował, że według niego dyrektor nie wywiązuje się z przedstawionej przez siebie wizji rozwoju Szpitala.  Następnie przekazał, że nie posiada przy sobie kopii złożonego pisma i wyraził swoje zdziwienie uwzględnienia go w sprawozdaniu z prac Zarządu.  

Radny Krzysztof Strzałkowski – poprosił o przybliżoną datę zakończenia inwestycji w Szpitalu w Wołominie dotyczącą kaplicy i łącznika pomiędzy głównym szpitalem a budynkiem Oddziału Chorób Wewnętrznych ze Stacją Dializ. Radny poprosił o przybliżenie daty rozpoczęcia prac w terenie, inwestycji na drodze powiatowej w Zielonce i Kobyłce. Następnie poprosił o informację na temat zakończonej ewidencji gruntów na poligonie w Zielonce.
Starosta Maciej Urmanowski -przekazał, że inwestycje w Szpitalu w Wołominie dotyczące kaplicy i łącznika pomiędzy głównym szpitalem a budynkiem Oddziału Chorób Wewnętrznych ze Stacją Dializ powinny niedługo się zakończyć. Starosta wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpi uroczyste otwarcie łącznika i kaplicy. Następnie przekazał, że inwestycje na drodze powiatowej Zielonka- Kobyłka – Wołomin odbywają się oddzielnie w każdym mieście. Najbardziej zaawansowane inwestycje są w Zielonce ponieważ inwestycja kieruje się od Warszawy i od momentu zakończenia poprzedniej inwestycji na ul. Fabrycznej w kierunku ronda na drodze 631 czyli odcinek 1 tys. metrów. Procesy decyzyjne w tej kwestii i uzyskanie pozwolenia na budowę przedłuża wprowadzenie nowej poprawki w spec ustawie z  10 września. Aktualnie przygotowywane są w nowym trybie odpowiednie decyzje (zezwolenia na inwestycję drogową) i został ogłoszony przetarg na przebudowę urządzeń około drogowych. Po uzyskaniu wszelkiej dokumentacji zostanie podpisana umowa z wykonawcą i jeszcze w tym roku powinien rozpocząć się proces inwestycyjny. Główny proces inwestycyjny powinien rozpocząć się w 2009 roku. W tym roku planowane są wypłaty odszkodowań za drogi na tym odcinku w oparciu o nowe przepisy, co znacznie zmienia sytuację inwestycji. Starosta przekazał, że jest przygotowywana decyzja w sprawie ewidencji gruntów na poligonie, która będzie zatwierdzała podział. Ostateczny termin wydania decyzji zależy od stron które się odwołają.

Radny Adam Milczarek – podkreślił, że ważniejsze pisma, takie jak pismo w sprawie wyłonienia w drodze konkursu nowej dyrekcji Szpitala, powinni otrzymywać również radni. Następnie przekazał, że sprawa Szpitala jest jedną z ważniejszych spraw w powiecie poruszanych na komisjach.

Radny Piotr Uściński – przekazał, że jego pismo skierowane jest do Starosty w formie rady jako były członek Zarządu. Następnie podkreślił, że w tym temacie nie będzie zbijał kapitału politycznego i nie będzie wysyłał pism do radnych czy medii. Radny podkreślił, że każdy Radny prowadzi korespondencję ze Starostą, Urzędem i nie informuje o tym radnych.
Starosta Maciej Urmanowski – zaznaczył, że pismo zostało ujęte w sprawozdaniu i przedstawione na Radzie ze względu na rangę sprawy.
Radny Mirosław Bujalski- poprosił o przybliżenie informacji związanych z pismem Burmistrza Wołomina w sprawie udzielenia informacji o sposobie wykorzystania nieruchomości przy ul. Legionów- dawnego parkingu depozytowego. Następnie zapytał o przebieg rozmów Członka Zarządu Marka Szafrańskiego z władzami Urzędu Miejskiego w Wołominie  w tej sprawie. 

Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że rozmowy są prowadzone wspólnie z Wicestarostą Szafrańskim. Pismo Burmistrza dotyczyło zapytania o dalsze zamierzenia w wykorzystaniu terenu i nie zawierało wniosku o zwrot. Następnie poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z władzami Gminy Wołomin i zostanie przedstawione stanowisko Starostwa, które aktualnie jest wypracowywane na Zarządzie.

Radny Sławomir Klocek – zapytał Zarząd i Starostę o wiedzę na temat wystąpienia Dyrektora Szpitala do Burmistrza Wołomina w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości Szpitala.
Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że Zarząd w tej sprawie nie jest stroną.  Starosta przekazał, że z informacji jakie posiada wynika, to iż został zapłacony zaległy podatek w kwocie 235 tys zł a do zapłacenia pozostało jeszcze w ratach  300 tys zł. Następnie poinformował, że Dyrekcja Szpitala była wielokrotnie wspierana w kwestii tego umorzenia ale decyzję w tej sprawie podejmuje Urząd Gminy Wołomin.    
Radny Adam Kopczyński – zapytał, czy będzie przedstawiana informacja na temat wykonania budżetu za I półrocze, czy tylko radni otrzymali informację pisemną. Radny zapytał również o liczbę zatrudnionej Dyrekcji w Szpitalu i o skutki wynikające z zatrudnienia Zastępcy do spraw medycznych niezgodnie z prawem.

Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że Zarząd udzieli komentarza i odpowiedzi na wszystkie pytania dotyczące wykonania budżetu za I półrocze jeżeli Przewodniczący wyrazi zgodę.

Przewodniczący Rady – przeniósł tę dyskusję do punktu 10 gdzie będą poruszane sprawy zmiany budżetu.
Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że z posiadanych informacji wynika, że aktualnie w Szpitalu jest 2 Wicedyrektorów: Zastępca do spraw medycznych, Zastępca do spraw  Administracyjno Eksploatacyjnych. Starosta poinformował, że aktualnie zastępca ds. medycznych pełni mu powierzone obowiązki. Następnie przekazał, że nie posiada informacji czy ta kwestia jest nie zgodna z prawem ale będzie ona zbadana i zostanie ogłoszony nowy konkurs na to stanowisko.
Radny Romuald Kalinowski – zapytał, czy Zarząd zajmował się tematem zbliżającego Święta Edukacji.

Wicestarosta Ryszard Węsierski – przekazał, że w 2007 roku Święto Edukacji odbyło się Liceum Ogólnokształcącym w Radzyminie w którym uczestniczył Piotr Uściński. Aktualnie została przygotowana informacja dla ZS w Zielonce aby tam zorganizować Święto Edukacji 14 października o godz. 10:00. Następnie przekazał, że miejsce obchodów jest rotacyjnie zmieniane aby co roku było to inne miejsce.    
Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że na posiedzeniach Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej obecna była Dyrekcja, która liczyła 5 osób. Strona internetowa Szpitala zawiera następujące informację o dyrekcji Szpitala: Dyrektor – Ryszard Olszanowski; Z-ca Dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej – Sławomir Zarzycki; Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa – Urszula Starużyk; Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno Eksploatacyjnych – Waldemar Pikułoński. Radny zaznaczył, że do chwili obecnej strona internetowa zawierała Z-ca Dyrektora ds. Finansowych Główny Księgowy a aktualnie jest inna osoba na stanowisku Główny Księgowy - Agata Murawska. Radny zaznaczył, że informacje podawane przez Dyrektora są nieścisłe i wprowadza w błąd, przykładem mogą być wierzytelności. Radny zaznaczył, że jest to duża liczba dyrektorów a fakt wprowadzania w błąd jest naganny.
Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że dyskusja w sprawie Dyrektorów toczy się od dłuższego czasu. Starosta poinformował, że wystąpi do Dyrektora Szpitala aby formalnie poinformował Radę o ilości zatrudnionej Dyrekcji. Starosta przekazał, że posiada informację, iż Z-ca ds. Pielęgniarstwa zgodnie z dokumentacją jest to Naczelna Pielęgniarka tytułowana Wicedyrektorem. Następnie zaznaczył, że Dyrektor powinien sam bronić swoich wystąpień i podawanych liczb. Starosta uznał, stwierdzenie o wprowadzaniu w błąd podając różne dane związane z wierzytelnościami, za niezasadne.

Radny Ignacy Jarzyło – zaznaczył, że mianowanie wszystkich jako wicedyrektor Szpitala może wynikać z kurtuazji, tak jak mianowanie Członka Zarządu mianem Wicestarosty. Następnie zapytał o rząd wielkości dofinansowania z PFOŚ dla gmin które złożyły wnioski oraz czy gmina Ząbki złożyła taki wniosek, gdzie również występuje duży problem. Następnie zapytał o powody rezygnacji Krzysztofa Strzałkowskiego z funkcji pełnomocnika Zarządu ds. kontaktów z jednostkami samorządowymi, mimo efektywnej współpracy.
Starosta Maciej Urmanowski – podkreślił, że Radny Jarzyło nie może ograniczyć swojej złośliwości w odpowiedzi zaproponował aby Radny zapoznał się z zasadami posługiwania się w polityce i formach zwracania się do innych. Starosta przekazał, że według ustawy o samorządzie powiatowym do etatowego Członka Zarządu można się zwracać mianem Wicestarosty.
Radny Marek Szafrański – przekazał, że na Zarządzie rozpatrywany był wniosek gminy Kobyłka na pokrycie kosztów wywozu i utylizacji wyrobów zawierających azbest ze względu na rangę sprawy jako materiału trującego. Wnioski pozostałych gmin dotyczyły dofinansowania na likwidację dzikich wysypisk i akcji sprzątania świata w której czynnie będzie uczestniczyć młodzież. Gmina Zielonka otrzymała dofinansowanie 15 tys zł, Radzymin – 9 100 zł, Jadów – 4 550 zł. Radny przekazał, że Gmina Ząbki nie występowała z wnioskiem.
Radny Janusz Chibowski – w odpowiedzi na pytanie Radnego Jarzyło poinformował, że wystąpił do Burmistrza Ząbek z informacją na temat możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie z PFOŚ.

Radny Krzysztof Strzałkowski – w odpowiedzi na pytanie Radnego Jarzyło przekazał, że zrezygnował z pełnienia funkcji pełnomocnika Zarządu ds. kontaktów z jednostkami samorządowymi ze względu na odpowiedzialność za pełnione czyny i wzrost własnych obowiązków związanych z pełnienia funkcji Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Radny Tomasz Szturo – poprosił o uzupełnienie odpowiedzi dotyczącej kwoty przyznania dofinansowania z PFOŚ dla Kobyłki. Radny zapytał co wynika z zapoznania się przez Zarząd z pismem Wojewody Mazowieckiego i co ono zawiera. Następnie przekazał, że według niego Rada Powiatu jest  kompetentna i będzie mogła udzielić wyjaśnień związanych z pracą Zarządu- tj. wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora ZSS w Markach  w przypadku dokładniejszego zapoznania z sprawą.

Radny Marek Szafrański – przekazał, że wniosek gminy Kobyłka był przedstawiany na Zarządzie przez Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.  Następnie przekazał, że całe kwota działania to  37 500 zł, a gmina Kobyłka wnioskowała o kwotę 12 500 zł która została przyznana. 

Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że zobowiąże Sekretarz Powiatu do przekazania pisma  Wojewody Jacka Kozłowskiego, Przewodniczącemu Komisji Edukacji aby Radni mogli się zapoznać i podjąć działania. Starosta poinformował, że z pisma nie wynikają dodatkowe obowiązki dla Zarządu i Rady Powiatu a uchwała Zarządu unieważniająca konkurs nie została uchylona przez Wojewodę.
Radny Paweł Solis – zapytał o postęp prac inwestycji o nazwie „Budowa trasy S8 Radzymin-Warszawa” i postęp budowy łącznika miejscowości Czarna z trasą krajową S8 ze względu na zarezerwowane środki finansowe w budżecie 2008r na tę inwestycję.
Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że inwestycja jest na etapie uzyskiwania decyzji środowiskowej. Zarządca drogi Generalna Dyrekcja Dróg i Mostów we wniosku zawarł również projekt węzła Wołomin. Istnienie tego węzła warunkuje sens budowy łącznika Czarna z trasą S8. Aktualnie nie można rozpocząć procesu projektowania ponieważ Generalna Dyrekcja Dróg i Mostów w żadnym piśmie nie stwierdziła, że taki węzeł powstanie. Podczas Rozmów Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg i Mostów zapewniał, że w decyzji środowiskowej zawarty jest wniosek o budowę węzła. Starosta przekazał, że Zarząd podjął decyzję na temat rozpoczęcia projektowania łącznika miejscowości Czarna z trasą krajową S8, mimo braku ostatecznej decyzji w sprawie powstania węzła, aby później zdążyć z pracami.
Radny Tomasz Szturo – nawiązując do odpowiedzi Starosty, zasugerował, że jeżeli Wojewoda wskazał Radę Powiatu z kompetentną do udzielenia odpowiedzi po analizie Biura Prawnego to Rada powinna udzielić taką odpowiedź.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się na jednym posiedzeniu 26 września. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesje Rady Powiatu. Poza tym Komisja przepracowała dostarczony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli w zakresie gospodarki finansowej w Szpitalu w Wołominie. Następnie propozycja została skierowana do Biura Rady. Dodatkowo Komisja zajmowała się omówieniem przeprowadzanych kontroli: w Gospodarstwie Pomocniczym Obsługi Geodezyjnej - kontrola zakończona, ZS Terenów Zieleni w Radzyminie - kontrola przebiega zgodnie z planem, a kontrola w Szpitalu Powiatowym w Wołominie, w zakresie remontów i inwestycji, rozpocznie się w I dekadzie października.
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 26 września 2008 r. Komisja opiniowała projekty uchwały przygotowane na sesję oraz omówiła wykonanie budżetu za I półrocze 2008.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że komisja między sesjami spotkała się 2 razy. Tematem pierwszej Komisji było zakończenie sprawy związanej z zagospodarowaniem doliny rzeki Liwiec. Kolejna Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski - poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dniu 25 września 2008 roku. Tematem posiedzenia było omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu Wołomińskiego następnie omówiono informację przekazaną przez Zarząd dotyczącą wykonania budżetu za I półrocze 2008. Posiedzenie poświęcone było również opiniowaniu projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń - poinformowała, że Komisja w okresie od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia. Pierwsze posiedzenie w dniu 16 września dotyczyło omówienia sprawy „fabryczki” przy ul. Orwida w Wołominie, przeniesienia zbiorów L. Palesy oraz regulaminu przyznawania stypendiów ,,Talent”. Gośćmi spotkania byli L. Palesa i M. Hajduczek – pracownicy Ośrodka Dokumentacji Etnograficznej.  Drugie posiedzenia odbyło się 29 września i dotyczyło opiniowania projektów uchwał na najbliższą sesję.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 26 września 2008 i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo - poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się.
Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski - poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się.
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się. 

Punkt 6 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady - poinformował, że Rada dokona wyboru wiceprzewodniczącego zgodnie z art.14 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przewodniczący zaproponował 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Radny Rafał Pazio - zgłosił kandydaturę Radnego Adama Kopczyńskiego do składu Komisji Skrutacyjnej.
Radny Tomasz Szturo - zgłosił  analogiczne kandydatury Radnych którzy byli w poprzednich Komisjach Skrutacyjnych: Pawła Porębskiego i Wiesława Mędrzyckiego.

Radny Paweł Porębski – nie wyraził zgody na kandydowanie i zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Klocka do składu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady- zapytał kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej o zgodę. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Sławomir Klocek, Wiesław Mędrzycki, Adam Kopczyński.

Przewodniczący Rady - poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowienie się.

Radny Wiesław Mędrzycki – przekazał, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: Przewodniczący – Wiesław Mędrzycki, Członkowie Komisji- Adam Kopczyński, Sławomir Klocek.
Radny Krzysztof Strzałkowski - zgłosił kandydaturę Radnej Marty Rajchert. 

Przewodniczący Rady -  zapytał kandydata czy wyraża zgodę na kandydowanie.
Radna Marta Rajchert- wyraziła zgodę.

Radny Marek Szafrański – przekazał, że Klub PiS popiera kandydaturę Radnej Marty Rajchert
Przewodniczący Rady - poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i określenia instrukcji głosowania. Następnie ogłosił 10 min przerwę.

Przewodniczący Rady – wznowił obrady w punkcie 6 XXIII Sesji Rady Powiatu i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie komunikatu.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Wiesław Mądrzycki - poinformował, że komisja przygotowała 29 kart do głosowania. Karta zawiera imię i nazwisko kandydata oraz 3 rubryki ,,tak”, ,,nie”, ,,wstrzymujący się” Poinformował, że głos jest ważny, jeżeli zaznaczy się jedną z trzech kratek. Jeżeli zaznaczona będzie więcej niż jedna pozycja „lub żadna z pozycji nie będzie zaznaczona głos będzie nieważny. Wszelkie inne dopiski nie mają wpływu na ważność głosu.

Przewodniczący Rady - odczytywał według listy nazwiska radnych, którzy kolejno odbierali karty do głosowania i po wypełnieniu wrzucali je do urny. Radny Tadeusz Wiśniewski nie był obecny na głosowaniu.
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący obrad ogłosił przerwę celem policzenia głosów.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z posiedzenia komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu).

Z protokołu głosowania wynika, że oddano 28 ważnych kart do głosowania. Na kandydatkę Martę Rajchert oddano głosów 16 ,,za” i 12 ,, wstrzymujących się”. Komisja stwierdziła, że Wiceprzewodniczącą Rady została wybrana Marta Rajchert. Przewodniczący pogratulował nowemu Wiceprzewodniczącemu Rady.
Rada Powiatu 16 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 12 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).
Przewodniczący Rady – odczytał treść uchwały i pogratulował Marcie Rajchert objęcia stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego. Następnie ogłosił 20 min przerwę.

Punkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII-128/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie dotacji celowej na zadania z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Starosta Maciej Urmanowski- przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały (zał. nr 6).
Radny Rafał Pazio – wyraził swoje zadowolenie w sprawie zauważenia potrzeb drogowych w Tłuszczu a następnie powrócił do swoich interpelacji złożonych w lutym, gdzie zgłosił wniosek o mniejsze prace na ciągu ulic powiatowych Willowa - 100-lecia biegnąca przez Duczki i Zagościniec. Radny zapytał dlaczego te zadania są nie wykonane mimo potrzeby mniejszych nakładów finansowych a decyzje wykonania inwestycji w Gminie Tłuszcz są już podejmowane. Następnie zapytał, kiedy będą rozpoczęte prace na w/w ciągu ulic.

 Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że nie odnajduje związku z przedstawionym projektem uchwały z interpelacją Radnego. Następnie poinformował, że na sali obecny jest Burmistrz Gminy Tłuszcz który potwierdził wysokość kwot które gmina przeznacza na drogi powiatowe.  Starosta zaznaczył, że wnioski Radnego są rozpatrywane cały czas.
Przewodniczący Rady – przedstawił opinie Komisji stałych Powiatu Wołomińskiego.

Radny Krzysztof Strzałkowski – w odpowiedzi na stwierdzenie Radnego Pazio przekazał, że każdy Radny ma swoje korzenie w społeczności lokalnej o mniejszym zasięgu niż powiat i nie należy zapominać, że jesteśmy reprezentantami całego powiatu. 
Radny Rafał Pazio – przekazał, że nie zadał pytania: ,,Dlaczego w Tłuszczu a nie na terenie dwóch miejscowości Duczki Zagościniec”. Radny zapytał dlaczego należy długo czekać na reakcję i zainteresowanie konkretną inwestycją na drodze powiatowej biegnącej przez te miejscowości.

Radny Dariusz Suchenek – zapytał czy to zadanie jest realizowane na podstawie pozwoleń na budowę czy w zakresie remontów. Następnie poprosił o przedstawienie udziału gminy Tłuszcz w tej inwestycji.  

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że inwestorem ,,zastępczym” tej inwestycji jest gmina Tłuszcz, która zajmuje się dokumentacją. Udział gminy w inwestycji to 200 tys zł na kanalizację deszczową i 200 tys zł na chodnik, czyli łącznie 400 tys zł. Aktualna dotacja powiatu wołomińskiego to 50 tys zł a wcześniejsza 300 tys zł, czyli łącznie 350 tys zł.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XVIII-128/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz. (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Punkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta Ząbki oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Starosta Maciej Urmanowski- przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały (zał. nr 8).
Radny Rafał Pazio – zapytał czy będą przeprowadzane symulacje kosztów zakupu samochodu do sprzątania ulic, ponieważ głównym problemem na drogach powiatowych według mieszkańców to zasypane tzw. rynsztoki i woda nie spływa do studzienek. Radny zaznaczył, że koszt takiego samochodu zaczyna się od kwoty 500 tys. zł 

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że Radny może wnioskować do Zarządu, który następnie przy pomocy Zarządu Dróg Powiatowych rozpatrzy wniosek.

Radny Dariusz Suchenek – zapytał ile kilometrów dróg dotyczy to zadanie i ile razy będzie wykonywane.

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że tę sprawę negocjował Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych i dotyczy ok. 9 km drogi w jedną stronę czyli łącznie 18 km i będzie to wykonywane 2 lub 3 razy.

Radny Mirosław Bujalski- zapytał, czy sprzątanie 2, 3 razy odbędzie się w przeciągu miesiąca jak zakłada projekt uchwały.

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że Zarząd Dróg Powiatowych zastanawia się jak wyegzekwować zabrudzenia dróg powiatowych powstałych przez nieutwardzone drogi gminne. Starosta zaznaczył, że w tej kwestii brakuje unormować prawnych.

Radny Ignacy Jarzyło – zapytał, ile takie roboty kosztują Zarząd Dróg Powiatowych i czy były już wcześniej wykonywane lub zlecane do wykonania.   

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że nie były podpisywane żadne umowy zlecenia i nie był wynajmowany sprzęt. Negocjacje zostały oparte na podstawie danych rynkowych powiatu wołomińskiego na wykonywanie podobnych usług. Starosta poinformował, że została wynegocjonowana kwota przetargowa z 42 tys zł na 22 tys. zł.
 Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki pod głosowanie.
Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Miasta Ząbki (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).
Punkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku, oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Radny Ignacy Jarzyło – zapytał, dlaczego nie zostały wydane pieniądze w większej mierze na rehabilitację zawodową tylko na społeczną. Radny zaznaczył, że zostały podjęte działania w kwestii zrównoważenia tych wydatków i mimo to wydatki na rehabilitację społeczną są nadal wyższe.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski – zaznaczył, że rehabilitacją zawodową zajmuje się Urząd Pracy natomiast rehabilitacją społeczną zajmuje się PCPR. Dyrektor zaznaczył, że dzięki zmianom przepisów prawnych wykorzystanie środków na rehabilitację społeczną zwiększyło się 10 krotnie. Następnie przekazał, że po zapoznaniu się z informacjami NFZ należy się spodziewał przekazania mniejszych kwot przez NFZ na rehabilitację w kolejnym rku. Dyrektor podkreślił, że większość ludzi niepełnosprawnych nie kwalifikuje się na rynek pracy. Następnie zaznaczył, że braki środków finansowych występują z powodu zgłaszania się większej ilości osób z prośbą o pomoc, dla których jest to jedyna pomoc z której mogą skorzystać.
Radny Krzysztof Strzałkowski – poprosił o przybliżenie instrumentów które składają się na rehabilitacje społeczną

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski – przekazał, że PCPR skupia się na głównych instrumentach rehabilitacji społecznej tj. turnusy rehabilitacyjne, bariery architektoniczne, dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego,  dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych, dofinansowanie do pielucho-majtek, dofinansowanie do sportu i rekreacji (wykorzystywane przez organizacje pozarządowe).   
Radny Krzysztof Strzałkowski – podsumowując dyskusję zaznaczył, że termin rehabilitacji społecznej w kontekście instrumentów stosowanych jest  mylący, ponieważ bez niej niepełnosprawny nie może skorzystać z rehabilitacji zawodowej.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).
Punkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że została przekazana autopoprawka (załącznik nr 11) na posiedzeniach Komisji Stałych a w dniu dzisiejszym zostaje zgłoszona kolejna autopoprawka do projektu uchwały ( załącznik nr 12)
Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że zakres zmian w budżecie powiatu tą uchwałą jest znaczący. Następnie poinformował, że projekty uchwały wynikają z procesów inwestycyjnych i przetargowych. Zakończone przetargi niektórych inwestycji różnią się od zaplanowanych działań dlatego należy dokonywać zmian w budżecie. Starosta podkreślił, że istotną rolę w tych zmianach odgrywają środki pozyskiwane z funduszy unijnych. 
Przewodniczący Rady – przedstawił opinie Komisji stałych Powiatu Wołomińskiego.
Radny Ignacy Jarzyło – zapytał, z czego wynikają zmniejszone dochody w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 250.000 zł kwoty dotacji z NFOŚ co wynika ze zmniejszonych kosztów realizacji zadania (oszczędności po przetargowe) oraz o zmniejszenie nakładów na zadanie ,,Przebudowa ul. Batorego w Ząbkach (2007-2011)” o kwotę 150.000 zł.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że koszty termomodernizacji obiektów pomocy społecznej są mniejsze o 500.000 zł z czego 250.000 z kosztów powiatu i 250.000 zł z dotacji NFOŚ. Zmniejszenie kosztów wynikło z oszczędności przetargowych i zmiany VAT-u na 7%. 

Starosta Maciej Urmanowski- przekazał, że kwoty zabezpieczone na inwestycję na ul. Batorego w Ząbkach są wystarczające na wykonanie procesu przygotowującego dokumentację. Następnie poinformował, że inwestycja rzeczowa w 2008 roku nie zostanie rozpoczęta.
Radny Adam Kopczyński- zapytał, czy prace związane z termomodernizacją obiektów pomocy społecznej są wykonane z mniejszymi nakładami finansowymi.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że prace są zakończone.

Radny Mirosław Bujalski  - zaznaczył, że nie powinno zmniejszać się nakładów na zadanie p.n. ,,Adaptacja zabytkowego pałacu w Chrzęstnem na cele kulturalne (2008-2010)” ponieważ kwotę 110.000 zł można wykorzystać na adaptację terenu i parku wokół pałacu.
Radny Dariusz Suchenek – poprosił o szersze wyjaśnienia na temat zmian planu budżetu  PFOŚ ponieważ plan według sprawozdania wykonania budżetu za I półrocze 2008, wykonanie tej kwestii wynosi 0 %.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska – przekazała, że w kwestii dotyczącej realizacji zadań określonych w projekcie wydatków PFOŚ, to zrealizowane wydatki na moment przygotowywania informacji o stopniu realizacji. Ilość faktycznie poniesionych kosztów mogła budzić pewne zastrzeżenia. Istotną rzeczą jest to aby uwzględnić stopień zaangażowania środków który w chwili obecnej w kwestii zawarcia umów dotacji na realizację konkretnych zadań i zamówień przekracza 100 tys. zł  to w sumie przy wykonaniu które w tej chwili wynosi około 89 tys. zł razem z zaangażowaniem daje kwotę około 200 tys. zł. Następnie przekazała, że pozostałe plany jakie zostały do realizacji są rozłożone w ten sposób aby na koniec roku realizacja wydatków z funduszu wynosiła 100%. Następnie przekazała, że zwiększa się nakłady na ekologię i ochronę środowiska w zakresie prowadzenia działalności edukacyjnej o 46 tys. zł. W tym dziale zostały zrealizowane 3 konkursy ekologiczne, których organizatorem był Powiat Wołomiński i 1 konkurs realizowany z udziałem Powiatu, środki zostały wykorzystane na nagrody oraz druk kalendarzy i ulotek. W tym roku została również rozpoczęte 2 akcje: udział w ogólnokrajowej akcji ,,STOP FOLIÓWKOM” oraz w akcji ,,Kompostujesz Zyskujesz” która jest kontynuacją akcji z 2007 roku ,, Spalasz trujesz, segregujesz zyskujesz” i przeznaczona kwota na akcje wynosi około 33 700 zł. Aktualnie w tej akcji zostały już podpisane umowy na około 15 tys zł a w akcji ,,Stop Foliówkom” około 11 tys zł. Następnie przekazała, że podejmowanie działań z wykorzystaniem środków z PFOŚ uwarunkowane jest  od możliwości technicznej i organizacyjnej, ponieważ zasób kadrowy jest niewystarczający. Naczelnik przekazała, że w I półroczu informowanie gmin o możliwości pozyskiwania środków na likwidację dzikich wysypisk, nie było wystarczające ponieważ środki były stosunkowo niskie, natomiast w II półroczu zostały podjęte działania informacyjne z większym uwzględnieniem działalności promującej edukację ekologiczną z uwzględnieniem akcji ,,Sprzątanie świata”. Wydział Ochrony Środowiska zorganizował konferencję na której obecni byli przedstawiciele gmin i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, na której poruszany był temat usuwania azbestu. W tej kwestii została podpisana jedna umowa z Urzędem Gminy Kobyłka. Dodatkowo wnioski na likwidację dzikich wysypisk  złożyły Urzędy Gmin Radzymin, Jadów i Zielonka. Środki na tę działalność powinny być przekazywane ze środków gminnych, zadaniem powiatu jest tylko dotowanie i edukacja zapobiegawcza, dlatego na drogach leśnych będą ustawiane rogatki podobne do rogatek nadleśnictwa. Kwota przeznaczona na realizację zadania to około 40 tys zł. Następnie poinformowała, że innym działaniem związanym z likwidacją dzikich wysypisk to działania dotyczące dużej ilości lasów mienia opuszczonego, które są w zarządzie Starosty. Kolejnym zadaniem realizowanym w tym roku jest działanie dotyczące likwidacji zagrożeń gniazd bociana białego na terenie powiatu wołomińskiego. Aktualnie są prowadzone działania badania wód powierzchniowych na terenie powiatu na podstawie zawartej umowy na kwotę około 8 200 zł z firmą posiadającą certyfikowane laboratorium. Będą to badania uzupełniające do monitoringu prowadzonego przez Wojewódzki Inspektorat Środowiska. Przewidywane są również zadania związane z ustawieniem tablic edukacyjnych na terenie obszarów chronionych i rezerwatów.

Radny Krzysztof Strzałkowski - zapytał czy jest zakończona termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej w Zielonce , gdzie sytuacja jest złożona z racji architektury budynku.

Wicestarosta Ryszard Węsierski – przekazał, że w DPS w Zielonce są wykonane wszystkie prace oprócz prac dostosowujących wymogi przeciwpożarowe.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska – w odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Suchenka dotyczącego wydatków ochrony obszarów cennych przyrodniczo przekazała, że działanie zostało podzielone na dwie części w których przewidziane są dotacje. Aktualnie ze środków powiatowych jest realizowane działanie związane z przebudową gniazd bocianich natomiast z części ,,dotacje” są przygotowywane umowy po akceptacji przez Zarząd wniosków o dotacje dla dwóch gmin, Radzymin – 9 100 zł i Zielonka 5 tys zł łącznie 14 tys zł, jest jeszcze sygnalizowany wniosek Gminy Tłuszcz w którym trwają negocjacje. Te 3 wnioski wyczerpują całą kwotę dotacji o łącznej sumie 21 tys zł i z tego powodu jest propozycja  zmniejszenia kwoty dotacji o 9  tys zł. 
Radny Ignacy Jarzyło – zapytał o powody zmniejszenia kwoty na monitoring powietrza.
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska – przekazała, że monitoring powietrza był brany pod uwagę i zostało umieszczone zapytanie ofertowe na stronie internetowej. Z informacji oferentów wynika, że można wykonać badanie doraźne które nic nie wniesie, natomiast z badań prowadzonych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska wynika, że występują  pewne przekroczenia w jakości powietrza. Następnie przekazała, że badania systemowe kosztowało by ok. 700 tys zł i dałyby obraz rzeczywistego stanu zanieczyszczenia, lokalizację źródeł ognisk skąd rozchodzą się emitowane zanieczyszczenia. Te działania będą uwzględnione w budżecie na 2009 rok. W tej kwestii zostaną również rozpoczęte z Wojewódzkim  Inspektoratem Ochrony Środowiska. Następnie poinformowała, że sprawa z monitoringiem hałasu wygląda podobnie i obligatoryjnie będzie wykonywane w 2012 roku i są to bardzo drogie badania na które nie wystarczy środków z PFOŚ.
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska – w odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Suchenka dotyczące gniazd bocianich przekazała, że według zawartej umowy te działania będą kosztowały 27 570 zł natomiast  w tym punkcie planowana jest również budowa rogatek leśnych szacowana na ok. 41 tys zł. Następnie zaznaczyła, że pierwotna szacowana kwota na gniazda bocianie to 48 800 zł.
Radny Romuald Kalinowski – zapytał, kto powinien zająć się tematem śmieci przy Trakcie Napoleońskim przy drodze powiatowej.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska – przekazała, że według ustawy o odpadach domniemanym posiadaczem odpadów jest właściciel terenu na którym znajdują się odpady dlatego jest to zadanie dla Zarządu Dróg Powiatowych. Odpadami na sąsiedniej działce powinna zająć się Gmina jako właściciel terenu.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki pod głosowanie.
Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).
Punkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Radny Adam Kopczyński – przypomniał Przewodniczącemu, że zgłaszał prośbę o przedstawienie informacji na temat sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze, która miała być przekazana w punkcie 10 porządku obrad. 

Radny Krzysztof Strzałkowski – w odpowiedzi na stwierdzenie Przewodniczącego Rady o  powrocie do dyskusji punktu 10 zaznaczył, że po zamknięciu punktu nie powinno się powracać do niego i wprowadzać nowego punktu obrad.

Radca Prawny Krystyna Michałowska – przekazała, że należy tę dyskusję przenieść do punktu wolne wnioski.   
Radny Adam Kopczyński – zaznaczył, że nie powinno być pytań o sprawozdanie tylko powinna zostać udzielona informacja Radnym z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.
Przewodniczący Rady- przekazał, że informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku zostanie przekazana w punkcie  wolne wnioski.
Radny Dariusz Suchenek – zapytał, czy stanowisko pełnomocnika ds. informacji niejawnych istnieje  czy tą zmianą jest dopiero wprowadzane.
Sekretarz Aneta Piotrowska – przekazała, że w Regulaminie Organizacyjnym takie stanowisko istnieje tylko zostały dopracowane zadania pełnomocnika.  

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie.
Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).
Punkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).
Punkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat czasowego całkowitego zaprzestania działalności Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i Oddziału Neonatologicznego Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie wyrażenia opinii na temat czasowego całkowitego zaprzestania działalności Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i Oddziału Neonatologicznego Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).
Punkt 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Pracy Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady -otworzył dyskusję. 

Radny Ignacy Jarzyło – zapytał, czy sporo wpływa skarg i wniosków do Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie od osób korzystających ze świadczeń SZPZOZ w Wołominie.
Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że nie może precyzyjnie udzielić odpowiedzi.

Radny Janusz Chibowski – zaznaczył, że wraz z projektem uchwały powinien być załączony poprzedni Regulamin i w związku z tym zapytał jakie są zmiany co do poprzedniego regulaminu.

Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że zmiana jest zamieszczona w Uchwale Nr 24/2008  Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie z dnia 12.09.2008r. w § 1 (załącznik nr 17 do protokołu).

Radny Ireneusz Maślany – zapytał o konieczność zmiany nazwy Szpitala oraz czy nazwa w innych dokumentach nie powinna być zmieniona.

Starosta Maciej Urmanowski – przekazał, że aktualnie są prace nad Regulaminem Pracy Rady Społecznej a za Statut Szpitala odpowiada Dyrektor.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Pracy Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).
Punkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie zakresu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały był przygotowywany podczas nieobecności Radcy Prawnego i aktualnie został zmieniony tytuł projektu uchwały na ,,  w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Wołomińskiego.”

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Radny Rafał Pazio – zapytał o przyczynę nie uwzględnienia sformuowania ,,po pozytywnym zaopiniowaniu” w poprawce do projektu uchwały wniesionej przez Komisję Rewizyjną o treści: ,,Przeprowadzenie kontroli przy udziale biegłego powołanego przez Starostę po pozytywnym zaopiniowaniu kandydatury przez Komisję Rewizyjną”

Radca Prawny Krystyna Michałowska – przekazała, że sformuowanie nie zostało uwzględnione ze względu na obowiązujące reguły określone zarządzeniem Starosty przy wydatkowaniu pieniędzy. Żadna reguła zarządzenia nie uzależnia wydania pieniędzy od akceptacji innych niż osoby powołane do akceptacji.
Radny Michał Kulczycki – wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna nie była wnioskodawcą przeprowadzenia kontroli tylko sugerowała się pewnymi głosami. Następnie zaznaczył, że umieszczenie stwierdzenia w projekcie uchwały: ,,że na wniosek Komisji Rewizyjnej wyraża się zgodę” jest niewłaściwe należałoby napisać:,, wyraża się zgodę na przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli” co nie byłoby sprzeczne ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

Radca Prawny Krystyna Michałowska – przekazała, że dopisała ,,na wniosek Komisji” ponieważ została wprowadzona zmiana do Statutu Powiatu wołomińskiego która reguluje sprawy kiedy trzeba skorzystać z porady eksperta i wówczas to się dzieje zgodnie z § 42 ust.5 ,, W przypadku gdy skorzystanie z pomocy eksperta w realizacji zadań kontrolnych komisji wymaga umowy i dokonania wypłaty wynagrodzenia, niezbędna jest uchwała rady powiatu umożliwiająca staroście zawarcie stosownej umowy. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przygotowuje komisja rewizyjna.”
Przewodniczący Rady – ogłosił 10 min przerwę.
Przewodniczący Rady – wznowił obrady i odczytał projekt uchwały ze zgłoszonymi autopoprawkami (załącznik nr 19 do protokołu).
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie autopoprawki zgłoszone przez siebie.
Rada Powiatu 22 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła autopoprawki Przewodniczącego do projektu uchwały.
Przewodniczący poddał projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonych autopoprawek pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną. (uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu).
Przewodniczący Rady –poinformował, że Komisja Rewizyjna jest z uprawnienia Statutu i uchwały o samorządzie terytorialnym uprawniona do powoływania ekspertów w drodze wystąpienia do Rady Powiatu o upoważnienie Zarządu do podpisania umowy z ekspertem. 
Punkt 16 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie uzupełnienia składu komisji doraźnej Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady – zachęcał do udziału w pracach Komisji doraźnej do Rozpatrywania Skarg i Wniosków ze względu na dużą ilość skarg i wniosków. Następnie poinformował, że uchwała powołująca Komisję zakłada 3 osobowy skład Komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady Marta Rajchert – podziękowała Radzie za poparcie i zgłosiła się do składu Komisji doraźnej do Rozpatrywania Skarg i Wniosków.

Radny Tomasz Szturo – jako Przewodniczący Komisji doraźnej Statutowej przekazał, że przewiduje w terminie przewidzianym w Statucie zwołanie Komisji w celu zaproponowania zmian do Statutu w efekcie których Przewodniczący Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego bądź inne wypracowane stanowisko pozwoli na wydelegowanie ,,z urzędu” przedstawicieli do prac w Komisji doraźnej do Rozpatrywania Skarg i Wniosków.
Przewodniczący Rady – z braku innych kandydatów poddał pod głosowanie projekt uchwały z kandydaturą Marty Rajchert.
Rada Powiatu 25 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  w sprawie w sprawie uzupełnienia składu komisji doraźnej Rady Powiatu Wołomińskiego (uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).
Punkt 17 Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady- odczytał odpowiedzi na interpelacje Radnego Janusza Chibowskiego dot. utworzenia placówki Powiatowego Lekarza Weterynarii na terenie Powiatu Wołomińskiego (załącznik nr 22 do protokołu) oraz w sprawie zmiany organizacji ruchu w Ząbkach (załącznik nr 23 do protokołu). Następnie poinformował, że została przygotowana pisemna odpowiedź na zapytania Radnych z ostatniej sesji, która zostanie przekazana zainteresowanym Radnym.
Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski – odczytał fragment pisma otrzymanego od Dyrektora Szpitala Ryszarda Olszanowskiego w związku z pytaniami o liczbę dyrektorów: ,, Uprzejmie informuję, że w Szpitalu Powiatowym w Wołominie funkcjonują następujące stanowiska oficjalnych zastępców dyrektora: zastępca ds. opieki zdrowotnej, zastępca ds. administracyjno-eksploatacyjnych. Ponadto zgodnie z artykułem § 44a ust 1 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej w zakładach publicznych ustanowione jest stanowisko Naczelnej Pielęgniarki, które hierarchicznie jest równoważne stanowisku zastępcy dyrektora. Dlatego  też w wielu Szpitalach do nazwy zgodnej z zapisami ustawy dodaje się zapis zastępca dyrektora.”
Przewodniczący Rady – przypomniał, że w tym punkcie zostanie przekazana informacja na temat wykonania budżetu za I półrocze.

Starosta Maciej Urmanowski – zaznaczył, że była możliwość wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego dyskusji w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2008r, jednak taki wniosek nie został zgłoszony. Według Statutu Zarząd nie musi udzielić takiej informacji. Następnie przekazał, że Zarząd nie ma nic do zatajenia i udzieli informacji.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że w I półroczu plan dochodów wzrósł o 16.387.469 zł i wyniósł na koniec okresu sprawozdawczego 102.317.504 zł. Za I półrocze dochody zostały wykonane w 54,5% tj. w kwocie 55.757.879,26 zł.  Następnie zaznaczyła, że w większości działów wykonanie kształtuje się na granicy 40%-70%, występują działy gdzie wykonanie jest 0. W dziale Rolnictwo mamy dotacje celową przeznaczoną na usługi geodezyjne i tam wykonanie jest 0. Zasada która dotyczy uzyskania tej dotacji celowej to zawarcie stosownych umów i dopiero wtedy otrzymywane są środki. Skarbnik zaznaczyła, że te środki nie zostaną wykorzystane ze względu na brak prac które będą mogły być zlecone w ramach tej dotacji celowej. W dziale Leśnictwo jest również dotacja z budżetu państwa w wysokości 60 000 zł przeznaczona na zagospodarowanie terenów leśnych zlikwidowanych  pożarami. W I półroczu powiat nie otrzymał tych środków, otrzyma je w II półroczu co jest zgodne z przyjętym harmonogramem, ponieważ aktualnie trwają prace. Refundacja z budżetu państwa zostanie przekazana dopiero po wydatkowaniu środków. W dziale Transport występuje 0 wykonanie przy darowiźnie z Coca-coli, 200 000 zł która wpłynęła w lipcu 2008r. Wpływy z pomocy finansowej od Marszałka w dziale Oświata i wychowanie wynoszą: 50 000 zł dla  LO Radzymin,  30 000 zł dla LO w Urlach i 333 000 zł Orlik. Środki na te zadania wpływają po zawarciu umowy i w I półroczu takie umowy nie zostały zawarte. w sierpniu Starostwo otrzymało decyzję o podpisaniu umowy o Orlik, umowa o LO w Radzyminie jest już podpisana. Następnie dodała, że umowa na budowę boiska przy LO w Urlach nie zostanie podpisana ze względu na nie wykonanie tego zadania. Niskie wykonanie planu wydatków występuje również w dziale Powiatowe Urzędy Pracy w kwestii środków strukturalnych, ponieważ to zadanie rozpoczęło się w II Kwartale i wpłynęła tylko I transza do budżetu Powiatu i aktualnie środki wpływają rytmicznie. Następnie poinformowała, że dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wprowadzona do budżetu na podstawie promesy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła ze względu na brak umowy. Aktualnie jest już przygotowany i złożony wniosek zgodny z wymogami i teraz oczekujemy na decyzję w sprawie podpisania umowy. Następnie zaznaczyła, że wykonanie dochodów na wysokości 54,5% jest dobrym wykonaniem a wykonanie wydatków wynosi 34,7 % tj. 38.101.877,02 zł. Następnie poinformowała, że wydatki bieżące są zrealizowane w wysokości 35.252.409 zł tj. 40,47 % planu. Znacznie gorzej przedstawiała się kasowe wykonanie inwestycji, czyli faktyczny wypływ pieniądza z budżetu na inwestycje. Ostatecznie został wykonany w wysokości 12,6% tj. 2.849.827,98 zł. Następnie zaznaczyła, że kasowe wykonanie to nie jest to samo co memoriał, czyli zawarte umowy lub rozpoczęte postępowania. Stan zaawansowania który był na 30 czerwca 2008 pozwolił na zawarcie umów przetargowych na łączną kwotę 20.745.303 zł przy planie który jest dzisiaj będzie 24.895.052 zł czyli w ciągu 3 miesięcy wykonanie w kwestii inwestycji wzrosło z 2.849.827,98 zł do 11.435.135 zł. Następnie przekazała, że wykonanie kształtuje się w granicy 54%. Skarbnik poinformowała, że zobowiązania na koniec 30.06.2008 wynosiły 14.970.532 zł co stanowiło 14,6% planu dochodów i ten wskaźnik zobowiązań jest niższy od planowanego. W I półroczu została zaciągnięta pożyczka w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 636.583 zł w związku z termomodernizacją rozpoczętą w maju. Zostały spłacone raty pożyczkowe i kredytowe o łącznej sumie 500.000 zł. Skarbnik przekazała, że planowane zamknięcie budżetu kształtuje się na wysokości ok. 90%. Następnie przekazała, że jedna szkoła wystąpiła z prośbą o zwiększenie środków ze względu na otwarcie 3 nowych klas.

Radny Rafał Pazio – zapytał w jaki sposób można zakończyć sprawa inwestycji porządkowych na ciągu ulic od Duczek do Helenowa ponieważ przejmuje on ruch samochodowy z Tłuszcza do Warszawy.
Starosta Maciej Urmanowski – zaznaczył, że wnioski Radnego Pazio są z części jego okręgu wyborczego dotyczącego obrębu zamieszkania. Następnie podkreślił, że wnioski i interpelacje nie są dzielone ze względu na Radnych od których wpływają. Starosta przekazał, że Zarząd Dróg Powiatowych stara się realizować wszystkie interpelacje natomiast środki na cały zakres ilości dróg powiatowych nie pozwalają na wszystkie remonty i konserwacje.

 Radny Rafał Pazio – zaznaczył, że odcinek ciągu dróg o którym mówi jest długości 5 km i przejmuje ruch z trasy 634.
Radny Romuald Kalinowski – poinformował, że na jednym z posiedzeń Komisja Edukacji zajmowała się problemami fabryczki na Norwida m.in. uporządkowanie zbiorów L.Palesy, stan prawny umożliwiający rozbudowę fabryczki. Następnie zapytał czy Zarząd zajmował się tymi sprawami i jakie ma stanowisko w tej sprawie.
Wicestarosta Ryszard Węsierski – poinformował, że L. Palesa złożył pismo do Zarządu o przydzielenie środków w wysokości 14 tys zł, na wykonanie dachu na wiacie którą Zarząd chce przekazać z rozbiórki w Technikum Terenów Zieleni w Radzyminie. Aktualnie ta kwestia jest sprawdzana pod względem prawnym i prawdopodobnie nie można przyznać tej kwoty w związku z tym poszukiwane są inne rozwiązania sprawy.
Radny Mirosław Bujalski – zapytał o zaawansowanie prac budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Wileńskiej w Wołominie. 

Starosta Maciej Urmanowski – poinformował, że Zarząd nie rozpoczyna prac bez uzyskania pozwoleń na budowę. Aktualnie cała dokumentacja jest już skompletowana i podpisana. Następnie przekazał, że prace powinny rozpocząć się w najbliższym czasie.

Radny Rafał Pazio – poinformował, że na Sali obecna jest Radna Gminy Wołomin Jolanta Sawicka-Jurek, która chce zabrać głos.
Radna Gminy Wołomin Jolanta Sawicka-Jurek – przekazała, że do wystąpienia jest upoważniona przez Komisję międzyzakładową NSZZ Solidarność. Radna przedstawiła problem Biblioteki Pedagogicznej w Wołominie aby zainicjować powiat do działania. Poinformowała, że budynek tej biblioteki jest w gestii Urzędu Marszałkowskiego i biblioteka w Wołominie jest  Filią Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Warszawie. Ekspertyza stanu budynku biblioteki wykazała, że budynek zagraża życiu pracownikom i korzystającym czytelnikom. Następnie przekazała, że dnia 14.06.2008r działalność tej biblioteki została zawieszona ze względu na stan budynku. Aktualnie Dyrektor Biblioteki zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego o rozwiązanie sprawy. Następnie zaznaczyła, że ta biblioteka odgrywa znaczną rolę w życiu mieszkańców powiatu wołomińskiego i w latach poprzednich Urząd Marszałkowski zwracał się do powiatu o przejęcie biblioteki.  Następnie podkreśliła, że zbiory mogą ulec rozproszeniu ponieważ Dyrektor Biblioteki uważa, że mieszkańcy powiatu wołomińskiego mogą dojeżdżać do Warszawy co według innych jest absurdem. Radna podkreśliła rangę istnienia biblioteki pedagogicznej w Wołominie.  Następnie poinformowała, że Burmistrz Wołomina wskazał dwa miejsca, gdzie można przenieść bibliotekę, niestety nie znalazły one akceptacji Urzędu Marszałkowskie ze względu opłat. 
Radny Michał Kulczycki – poinformował, że w wydaniu ,,Życia Powiatu Wołomińskiego” z dnia 11.09.2008 redaktor E. Urbanowski napisał kłamstwa. Radny podkreślił, że nie wystąpił z Klubu Radnych PiS. Następnie przekazał, że prawdą w artykule są tylko dane osobowe, lista, z której kandydował i okręg wyborczy.

Radny Romuald Kalinowski – poinformował, że Biblioteka Pedagogiczna odgrywa ważną rolę w życiu mieszkańców powiatu wołomińskiego. Następnie zasugerował możliwość zaproponowania Urzędowi Marszałkowskiemu przeniesienie  biblioteki do budynku ,,starego pogotowia”.

Nikt więcej głosu nie zabrał.
Punkt 18 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 15.55 zamknął XXIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Nagranie z XXIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Protokolant                                                                                Przewodniczący Rady Powiatu

    Wołomińskiego

Magdalena Rudnik                                    





    Edward Olszowy
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